[image: image1.png]

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

АдминистрациИ Хвойнинского

муниципального ОКРУГа

 ПРИКАЗ

от 15.09.2021 г.  №  166
р.п. Хвойная
Об организации и проведении

школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников
На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году до 30 октября 2021 года.

2. Утвердить график проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2021/2022 учебном году (Приложение 1).
3. Утвердить Перечень предметов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  в 2021/2022 учебном году (Приложение 2).

4. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 3).

5. Руководителям общеобразовательных учреждений:

5.1. Проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов олимпиады, о месте и времени проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому общеобразовательному предмету.

5.2. Обеспечить сбор заявлений обучающихся, родителей (законных представителей) обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде, согласий на обработку персональных данных.

5.4. В срок до 01 октября 2021 года подготовить и передать в оргкомитет муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников предложения по составу жюри  школьного и муниципального этапа всероссийской олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

5.4. В срок до 05 ноября 2021 года представить в МАУ «ЦФМСУ» отчет о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (Приложение 4).
6. Контроль исполнения приказа возложить на специалиста по учебно-методической работе Муниципального автономного учреждения «Центр финансово-методического сопровождения образовательных учреждений» Нилову Л.О.

[image: image2.jpg]

Председатель
комитета образования                                                               Т.А. Павлушина
Утверждено приказом комитета образования Администрации Хвойнинского муниципального округа

от  15.09.2021 г.
 № 166
Приложение № 1

График проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников 2021-2022 учебного года
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница

	4 октября
	5 октября
	6 октября
	7 октября
	8 октября

	Французский,

немецкий язык

	Математика
	Английский язык
	Экология

	11 октября
	12 октября
	13 октября
	14 октября
	15 октября

	Русский язык
	Астрономия
	История
	Биология
	Информатика

	18 октября
	19 октября
	20 октября
	21 октября
	21 октября

	Физика
	География
	Физическая культура
	Мировая художественная культура
	Технология, экономика

	25 октября
	26 октября
	27 октября
	28 октября
	29 октября

	Литература
	Химия
	Обществознание
	Основы безопасности жизнедеятельности
	Право

Приложение № 2

Утверждено приказом комитета образования Администрации Хвойнинского муниципального округа

от  15.09.2021 г.
 № 166
Перечень предметов

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2021/2022 учебном году
	Предмет
	Классы, в которых проводится олимпиада

	Немецкий, французский, английский язык
	7,8, 9,10, 11

	Литература
	5,6,7, 8, 9, 10,11

	История
	7,8, 9,10, 11

	Физика
	8, 9,10, 11

	Русский язык
	4,5,6,7, 8, 9, 10,11

	Основы безопасности жизнедеятельности
	7,8, 9,10, 11

	Биология
	7,8, 9,10, 11

	Обществознание
	7,8, 9,10, 11

	Экология
	9,10, 11

	Мировая художественная культура
	7,8, 9,10, 11

	Физкультура
	7,8, 9,10, 11

	Математика
	4,5,6,7, 8, 9, 10,11

	Экономика
	9,10, 11

	Химия
	8, 9,10, 11

	Право
	9,10, 11

	Информатика
	7,8, 9,10, 11

	География
	7,8, 9,10, 11

	Технология
	7,8, 9,10, 11

	Астрономия
	7,8, 9,10, 11

Приложение № 3
Утверждено приказом комитета образования Администрации Хвойнинского муниципального округа

от  15.09.2021 г.
 № 166
Состав оргкомитета

Муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников  общеобразовательных учреждений в 2021-2022 учебном году

Павлушина Т.А. –  председатель комитета образования

Члены оргкомитета:

- Ольховская М.В. – ведущий специалист комитета образования

- Нилова Л.О.  –  специалист по учебно-методической работе МАУЦФМСОУ,
- Ильина Е.С. –  заместитель директора по ВР МАОУ СШ №1 им. А.М. Денисова п. Хвойная,
- Лебедева А.И., - заместитель директора по УВР МАОУ СШ №2 им. Е.А.Горюнова п. Хвойная,
- Новикова Д.И., - заместитель директора по УВР МАОУ с. Песь,

- Киселёва М.В. - директор МАОУСШ с. Анциферово,

- Перевалова Г.М.  - заместитель директора по УВР МАОУ СШ  п. Юбилейный,

- Макаревич А.В.  заместитель директора по УВР МАОУ СШ  с. Левоча.

Приложение 4

Отчет

о проведении школьного этапа всероссийской олимпиады
 школьников  в 2021/2022 учебном  году
_____________________________________
(название общеобразовательного учреждения)

Общее количество учащихся -  __________

В том числе:

количество обучающихся в 4 классах _________

количество обучающихся в 5-6-х классах-  ________

количество обучающихся в 7-8-х классах- ________

количество обучающихся в 9-11-х классах-  _______

	№

п/п
	Учебная дисциплина
	Количество участников
	Из них

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	призеров
	победителей

	1
	Английский язык

	2
	Биология

	3
	География

	4
	Информатика

	5
	МХК

	6
	История

	7
	Литература

	8
	Математика

	9
	Обществознание

	10
	Основы безопасности жизнедеятельности

	11
	Право

	12
	Русский язык

	13
	Технология

	14
	Физика

	15
	Физическая культура

	16
	Химия

	17
	Экология

	18
	Экономика

	19
	Немецкий язык

	20
	Астрономия

	Протокол школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников

  по ________________в 2021/2022 учебном году

	дата проведения: 00.00.0000

	9 класс

	максимальное количество баллов -

	№
	ФИО (полностью) участника
	образовательное  учреждение
	количество баллов
	ФИО учителя

	10 класс

	максимальное количество баллов -

	№
	ФИО участника
	образовательное  учреждение
	количество баллов
	ФИО учителя

	11 класс

	максимальное количество баллов -

	№
	ФИО участника
	образовательное  учреждение
	количество баллов
	ФИО учителя

	Председатель жюри

	Члены жюри

	Ответственный  за проведение школьного этапа олимпиады